Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Cabo Frio

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 029 Era 9 de Outubro de 2001.

CONFERE TÍTULO DE CIDADÃO CABOFRÍENSE AO SR. EDUARDO
FONSECA DE QUEIROZ.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Àrt. Io - Fica concedido ao Sr. Eduardo Fonseca de Queiroz, o
Título de Cidadão Cabofriense, que lhe será entregue em Sessão Solene da
Câmara Municipal de Cabo Frio.

Art 2o - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições era contrário.

Sala das Sessões, $de 0u^g>rOe^001.

Õmr jUIMARÃES BERANGER
Vereac or - autor

GUSTAVO

Artigo 183 - § 2o do Regi erno.

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Cabo Frio

JUSTIFICATIVA:

EDUARDO FONSECA DE QUEIROZ, é natural de Belo
Horizonte (MG), nascido em 18.12.52, e aqui vive há 30 anos.

Como todo bom mineiro veio a Cabo Frio desfrutar de
nossas praias e clima, mas, como todo bom mineiro também se deixou render
por esta cidade e aqui se radicou, definitivamente.

Casado com Silvana, tem 2 filhos, Eduardo Augusto e
Renata, aqui criados e hoje, adultos, aprenderam com o pai a amar esta. terra

Empresário na Construção Civil, líder empresarial,
Eduardo Queiroz participa ativamente da vida do município, onde através de
sua empresa gera dezenas de empregos.

Junto ao poder público, participa de inúmeras iniciativas de
ajuda a população.

Assoe, de Construtores eAtravés da ACECOM
Empresário na Construção Civil de Cabo Frio, da qual é presidente, em
parceria com SIDÜSCON, SEN AI E PREFEITURA, criou o “Projeto
Alfabetizar é Construir”, tirando do analfabetismo mais de 300 operários.
Criou os cursos de Qualificação Profissional na área de construção civil,
qualificando mais de 500 pessoas.

Cabo Frio, o município que mais cresceu nos últimos anos
no Estado.

O cabofriense, especialmente o por adoção, é responsável
por este crescimento.

A cidade, o município não seria o que é se não fosse a
participação efetiva de pessoas como Eduardo que com o seu trabalho e
determinação ajudam o nosso progresso.

Saladas Sessões, 9 de O 01.

GUIMARÃES BERANGER
Vereaqpr - autor

GUSTAVO ANT